
デザイン：谷内悦子
どんぐり帽子

　クロバー匠５本針＜短＞　５号
　クロバーかぎ針「ペン-E」５/０号

＜作り方＞

＜使用道具＞

＜使用毛糸＞
「エアデオコットン」（６０-６３９）

＜できあがり寸法＞
　頭まわり約５０cm

４本の棒針で２目ずつ
拾って８目の輪にする

半分に折る

編み始め

トップのとんがり

１０段

２目×４＝８目の輪

＜編み目記号＞

：引き抜き編み

：シンカーループから目を拾う

３０目×４＝
　１２０目の輪

２７目×４＝
　　１０８目の輪

５cm

２１cm

５０cm

11段め

20段め

30段め

40段め

50段め

60段め

70段め

80段め

90段め

100段め
（かぶり口側）

（トップ側）

：表目

：裏目

引き抜き編み

１.一般的な作り目で４目作り１０段
　図のように編み、トップのとんがり
　　を作ります。

２.１の編み地を図のように半分に折り、
　続けて棒針で２目ずつ拾って8目の輪
　にします（１１段目）。
　３９段めからは模様編みを入れながら、
　図のように１００段まで編みます。
　最後は引き抜き編みをします。　　　　

…２玉

：右上２目一度し、続けて編み出し
　増目を3目します。

：右上3目一度し、続けて編み出し
　増目を3目します。

１/４図


